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PROTOKÓŁ NR XLV/2021 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 
 
Sesja trwała od godz. 12.10 do godz. 13.15. 
 
Na sali obecnych było 8 radnych (Michał Kowalik, Janusz Kowalski, Leszek Kwiatkowski, 
Agnieszka Sidwa, Elżbieta Sikora, Stanisław Szymański, Zbigniew Wypych, Rafał 
Zajączkowski), zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 4 radnych -  (Rafał Klimczak, Justyna 
Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Krzysztof Wojtalewicz). 
Łącznie w Sesji udział brało 12 radnych. 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 12, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Ewa Stańczak, Paulina Szałamacha, Ewa Wypych.  
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Grzegorz Ambroziak                                - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka    - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska    - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Iwona Śmietanka     - Radca prawny. 
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy, Zastępcę Burmistrza, 
Skarbnika i Sekretarza, Radcę prawnego, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli, 
mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję Sesji Rady Miejskiej oraz Panią 
Redaktor. 

 
Od godz. 12.10 obecnych na sali 11 radnych – nieobecny radny Stanisław Szymański. 
 

Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny 
i zdalny, na sali jest obecnych 7 radnych, 4 radnych potwierdziło swój udział w Sesji  
w sposób zdalny. 
 

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych propozycji zmian ani uwag. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały  

o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Żychlin na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego 
deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2022 r. 

5. Przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok.  
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 rok, 

b) o zmianie Uchwały Nr XXXI/156/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
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8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok szkolny 

2020/2021. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad. 

 
 

Do p-tu 2. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu 

uchwały o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Grzegorza Ambroziaka – Burmistrza Gminy  
o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do projektu uchwały  
o Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żychlin. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin - odczytał Uchwałę Nr V/253/2021 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 grudnia 2021 roku w sprawie 
opinii do projektu uchwały o Wieloletniej Prognozie  Finansowej Gminy Żychlin. 
 
Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

eSesja i na stronie BIP. Następnie odczytała projekt uchwały. 

 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Rewizyjna (2 głosami „za”),  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (4 głosami „za”), 

Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rolna                   

(3 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej.  

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

głosowało     - 11 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew Wypych; Rafał 

Zajączkowski, 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Uchwała Nr XLV/223/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
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Do p-tu 4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Żychlin na 2022 rok oraz możliwości 

sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2022 roku. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Grzegorza Ambroziaka – Burmistrza Gminy                             

o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Żychlin na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania planowanego deficytu 

budżetu Gminy Żychlin w 2022 roku. 

 

Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin odczytał Uchwałę Nr V/254/2021 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 
opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Żychlin na 2022 rok oraz 
możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu Gminy Żychlin w 2022 roku. 
 
Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5. Przedstawienie opinii o projekcie uchwały budżetowej przez Komisję Rozwoju 
Gospodarczego i Budżetu. 
 
Zastępca Przewodniczącej Komisji Rozwoju – Janusz Kowalski odczytał opinię  Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o projekcie uchwały budżetowej na 2022 r.:  
„Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu przeanalizowała projekt budżetu gminy 
Żychlin na 2022 r.  
Pozostałe Komisje Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu gminy na 2022 r. 
przedstawiony przez Burmistrza Gminy Żychlin.  
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu (6 głosami „za”) przyjęła projekt budżetu 
gminy na 2022 r. przedstawiony przez Burmistrza Gminy Żychlin.  
Komisja zebrała wnioski wszystkich Komisji Rady i je przedkłada Burmistrzowi Gminy Żychlin 
tj.: 
1. Wniosek o wykonanie boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Żychlinie, 

ponieważ obecne jest w bardzo złym stanie technicznym i nie powinno być dopuszczone 
do użytku. Podłoże jest twarde i bardzo źle oddziałuje na stawy, nie ma gumowej  posypki 
podobnej jak na Orliku (inna technologia wykonania), a sztuczna trawa jest w fatalnym 
stanie – czarna, zagrzybiona, z powodu złego odwodnienia.  

2. Wniosek, aby w załączniku inwestycyjnym w punkcie 9 „Tereny rekreacyjne dla dzieci i 
seniorów – place zabaw i minitężnie solankowe” wskazać lokalizację inwestycji  - Oś. 
Traugutta pomiędzy blokami nr 8, 10, 11, 9, 7, 6 i zwiększyć środki na to zadanie. 
Jest to odpowiednia lokalizacja ze względu na bezpieczeństwo dzieci - teren ten oddalony 
jest od ruchliwej jezdni,  otoczony blokami. Na w/w osiedlu zamieszkuje duża ilość  rodzin 
z dziećmi, a brakuje miejsc, gdzie najmłodsi mieszkańcy osiedla mogliby spędzać 
aktywnie czas. Taki rodzaj rekreacji pełni istotną funkcję  w rozwoju fizycznym jak i 
psychicznym już od najmłodszego wieku.  
Ponadto połączenie placu zabaw dla dzieci i minitężni solankowych byłoby trafnym 
rozwiązaniem na spędzanie czasu na świeżym powietrzu i  relaks dla każdej grupy 
wiekowej (minitężnie zwłaszcza dla osób starszych).  

3. Wniosek o wykonanie odwodnienia i uzupełnienia wyrw między chodnikiem a jezdnią na 
drodze powiatowej – ul. Kasztanowej w Śleszynie na wysokości chodnika lub wpłynięcie na 
Starostwo Powiatowe w Kutnie, aby dokonało modernizacji tej drogi.  

4. Wniosek, aby dokonać modernizacji poboczy w ul. 1 Maja i Pasieka oraz remont drogi  
gminnej Pasieka-Sokołówek.  

5. Wniosek o wpisanie na listę rezerwową remontu ul. Pomorskiej od ul. 1 Maja.  
6. Wniosek o wpisanie na listę rezerwową modernizacji drogi od bramy technicznej stadionu 

do garaży wzdłuż ogrodzenia stadionu.  
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Komisja Rozwoju i Budżetu nie wskazała konkretnej drogi w załączniku inwestycyjnym                   
w punkcie 4 – „Przebudowa drogi gminnej na terenie gminy Żychlin” w związku z tym, że dwie 
Komisje wskazały przebudowę dróg gminnych w sołectwie Budzyń, a dwie w sołectwie 
Chochołów.”  
 
 
Do p-tu 6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Sekretarza Gminy Żychlin o odczytanie uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok. 
 
Waldemar Bartochowski – Sekretarz Gminy Żychlin odczytał uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2022 rok. 
 
Od godz. 12.40 obecnych na sali 12 radnych, na salę narad przybył radny Stanisław 
Szymański. 
 
Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Burmistrza – Grzegorza Ambroziaka  
o wprowadzenie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 
 
Grzegorz Ambroziak  - Burmistrz Gminy Żychlin – „(…) Szanowni Państwo, żeby stało się 
zadość tradycji, kilka minut przed głosowaniem nad budżetem, kilka zdań do Państwa, 
chociaż spotykaliśmy się w tej sprawie tyle razy, kilkakrotnie na naradach, na komisji, 
przedstawiałem bardzo dużo danych i informacji(…). Szanowni Państwo, szczególnie, że 
dużo się zmieni w naszej przestrzeni w najbliższym czasie, dużo się zmieniło w ostatnim 
czasie i to będzie jednak trochę niestereotypowe wystąpienie jak co roku (…) 
Polski Ład. Można by powiedzieć to hasło przewodnie i będziemy wiedzieć o co chodzi, bo 
jest powtarzane jak mantra w mediach przez wszelkiej maści polityków i przede wszystkim 
przez nas samorządowców, ponieważ wpływa w bardzo istotny sposób na nasze otoczenie i 
jak wszyscy doskonale wiemy, jako mieszkańcy, będzie nam towarzyszyć przez następne 
lata. Różne środowiska wypowiadają się w odmienny sposób jeżeli chodzi o te wprowadzane 
zmiany. Dla nas samorządowców, są one wręcz, co podkreślałem wcześniej w naszych 
dyskusjach – rewolucyjne. Dodatkowym elementem, ważnym elementem jest to, że 
wkraczamy w nowy system podatkowy, nowy system działania, z prawdziwym impetem i w 
ekspresowym tempie, co przynosi wiele niewiadomych szczególnie dla nas, samorządowców 
(…) 
Zmiany Polskiego Ładu dla gmin w Polsce są tak daleko idące, że wiążą się niestety ze 
znacznymi ubytkami dochodowymi. I z jednej strony otrzymamy środki finansowe na 
inwestycje, a z drugiej, niestety, w dochodach   bieżących widzimy na podstawie danych, że 
tych dochodów jest mniej. A pieniądze te w żaden sposób się ze sobą nie rekompensują. 
Mało tego, tych środków inwestycyjnych w budżecie nie zobaczymy, bo one będą 
bezpośrednio wypłacane przez Bank Gospodarstwa Krajowego wykonawcy inwestycji. 
Podczas naszych licznych narad przed budżetowych, starałem się Państwu przedstawić 
efekty na konkretnych przykładach. Były to przykłady typowo z naszego budżetu, z przekroju 
ostatnich lat, wskazujące jak zmiany prezentują się w budżecie małej gminy. 
I tutaj na poparcie wyliczeń, przedstawiłem informację ze strony rządowej, która podawała 
nasze dochody z PIT-u i CIT o 2 mln wyższe, niż te, które później przedstawiło nam 
ministerstwo finansów. 
Dodatkowo, co doskonale wszyscy widzimy, sytuację dynamicznie zmienia rosnąca inflacja. 
Koszty dla gmin rosną lawinowo tak samo jak dla wszystkich obywateli, korzystamy również 
z usług i ta drożyzna też dodatkowo odbija się na wynikach budżetu gminy. Jest obiecana 
interwencja z budżetu państwa, na razie jednorazowa, nie wiemy, czy w kolejnych latach ona 
będzie, jako rekompensata utraconych dochodów dla gmin przeznaczona. Mamy jednak 
nadzieję, że częściowo złagodzi skutki zmian. 
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Przy czym mamy tutaj dwutorowe zmiany, czyli zmiany podatkowe i koszty inflacji, koszty 
rosnących usług, więc zrekompensowane są tylko częściowo utracone dochodów, a z 
pozostałymi kosztami pozostaje duży problem. 
Będziemy tęsknie obserwować i wyczekiwać tych najważniejszych zmian, czyli stabilizacji 
cen i poskromienia inflacji. Liczymy również na dalszy dynamiczny wzrost gospodarczy, który 
złagodzi obecną sytuację, przynosząc naszej gminie co raz wyższe dochody własne. 
Niestety tak jak większości samorządowców, stają nam przed oczami,  scenariusze od 
najgorszych do złych. Na tę chwilę niestety żadne dobre. Dlatego musimy być cały czas 
przygotowani i z rozmysłem planować nasze wydatki bieżące i reagować na bieżąco na 
sytuację, planować dalsze zmiany, ponieważ zachodzą takie sytuacje, gdzie często nie daje 
nam wiele czasu na reakcję, ponieważ rząd podejmuje kolejne radykalne decyzje w 
ekspresowym tempie. 
Inflacja, pandemia, Polski Ład, samorządy są cały czas pod presją 
a szczególnie te małe, jak Żychlin które odczują wzrosty kosztów najniższych płac, kosztów 
usług rosnących w związku z rosnącymi cenami usług i ceną mediów.(…) 
Jako samorządowcy po wielu takich sytuacjach w których mieliśmy okazję zdobywać 
doświadczenie w zarządzaniu, bo to nie jest pierwsza taka sytuacja w Polsce, jesteśmy już 
zaprawieni w bojach. Wspólnie przebrnęliśmy przez wiele trudnych decyzji m.in. związanych 
z reorganizacjami w samorządzie, dlatego przy dalszej dobrej systematycznej pracy i analizie 
poradzimy sobie z kolejnymi wyzwaniami i problemami w kolejnym roku z pod znaku pandemii 
COVID oraz dodatkowo wielu niewiadomych związanych z Polskim Ładem. 
Jak zawsze pozostaję wraz z moimi współpracownikami do dyspozycji Wysokiej Rady, życzę 
nam dobrej współpracy i dobrej pracy nad realizacją budżetu na 2022 rok. I trzymam za słowo 
Rząd RP, że będzie starał się zrekompensować skutki decyzji podjętych przez parlament i 
gminy będą otrzymywać rekompensaty, które konstytucja nam zapewnia. 
Dziękuję Państwu.” 
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na 2022 rok. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok 

głosowało     - 12 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 

Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2022 rok. 

 

Uchwała Nr XLV/224/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin podziękował za podjęcie uchwały                         

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2022 rok oraz za podjęcie wcześniejszych uchwał 

okołobudżetowych. Ponadto poinformował, że w załączniku inwestycyjnym pojawi się 

informacja o podmiotach realizujących poszczególne zadania inwestycyjne.  
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Do p-tu 7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) zmiany budżetu gminy na 2021 rok, 

 
Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (2 głosami „za”),  Komisja Rolna  

(3 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2021 rok. 

 

Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin poinformował, że zaniepokoił go artykuł 

dotyczący kredytu, który pojawił się w gazecie - nie wypełnia on standardów takich, jakie 

powinien wypełniać, gdyby został napisany w sposób bardziej rzetelny.  

W związku z tym, że mamy do czynienia z galopującą inflacją reakcja Narodowego Banku 

Polskiego i  Krajowej Rady Polityki Pieniężnej na mogła być inna. Przez stopy procentowe                    

z 0,25, przy tym kredycie, o który się staraliśmy, zwiększyły się już prawie do 1,7. Mieszkańcy 

zostali źle poinformowani, że jedna jednostka podejmuje tego typu zobowiązanie za dużo 

niższe pieniądze, a druga za dużo wyższe. Jednak tamta jednostka robiła to w czasie, gdy 

stopy procentowe były dużo niższe. Dużą przesadą jest pisanie na temat lichwiarskiego 

kredytu. Banki się zabezpieczają w ten sposób, że uzależniają oprocentowanie od wyników 

trzymiesięcznego WIBOR-u. Te jednostki, które wcześniej podejmowały tego typu uchwałę, 

również będą mieć zmienione koszty kredytu, gdyż ulegną one zmianom zgodnie z rosnącym 

WIBOR-em. Wbrew temu, co próbowano sugerować w artykule, że zapłacimy potężne koszty, 

wszyscy zapłacą więcej przez podniesienie stóp procentowych. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2021 rok. 

 

Za podjęciem uchwały sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 rok 

głosowało     - 12 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 

Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu 

gminy na 2021 rok. 

 

Uchwała Nr XLV/225/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

  

b) o zmianie Uchwały Nr XXXI/156/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia                              

26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
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Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
eSesja i na stronie BIP. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 

Komisja Oświaty (4 głosami „za”), Komisja Rewizyjna (2 głosami „za”),  Komisja Rolna  

(3 głosami „za”), Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji                    

(4 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr 

XXXI/156/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXI/156/2021 
Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej. 
 

Za podjęciem uchwały o zmianie Uchwały Nr XXXI/156/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie                      

z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

głosowało     - 12 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; 

Janusz, Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, 

Wanda Sikora; Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 

Wypych; Rafał Zajączkowski, 

„przeciw”           -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę o zmianie Uchwały Nr 

XXXI/156/2021 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Uchwała Nr XLV/226/2021 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 
 
Do p-tu 8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok 

szkolny 2020/2021. 

Do przedłożonej informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Żychlin za rok szkolny 
2020/2021 nie zgłoszono żadnych uwag. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada informację przyjęła. 
  
 
Do p-tu 9. Sprawy różne. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – Radni podejmowali ostatnio wiele 
uchwał, które nie były popularnymi uchwałami. Jedną z nich między innymi była uchwała 
dotycząca pensji Burmistrza. Z punktu widzenia prawa Radni nie mieli większego wyboru, gdyż 
określono płacę minimalną na poziomie prawie 16.000 zł przy założeniu, że osoba sprawującą 
funkcję ma przynajmniej 20 letni staż pracy. Państwo Radni postanowili, że Burmistrz będzie 
zarabiał średnią pensję pomiędzy tymi wartościami minimalnymi i maksymalnymi. To zostało 
uwzględnione w jednym artykule prasowym, w którym doszło do pewnego rozdwojenia. Na 
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pierwszej stronie lokalnie wydawanej gazety jest zapis, że Burmistrz Żychlina ma wyższe 
zarobki niż Burmistrz Łowicza. Na stronie dziewiątej tej gazety w tym samym tytule pojawiają 
się pełne informacje z całego powiatu łowickiego łącznie z wyjaśnieniem dlaczego w ogóle 
doszło do takiego zdarzenia prawnego. Jest tam opisywana każda gmina, jeżeli już taka 
uchwała została podjęta i jakie to są kwoty. Faktycznie kwoty są różne i pan Burmistrz Łowicza 
generalnie zarabia w tej chwili najmniej w całym swoim powiecie.  
Z tego artykułu wynika także, że nie tylko Burmistrz Żychlina ma wyższe wynagrodzenie, ale 
większość samorządowców z powiatu łowickiego. Wskazuje to na pewną tendencję do 
opisywania tego typu artykułów, żeby pojawiło się coś skandalicznego. Jest to przykre, bo 
uderza w Państwa Radnych podejmujących taką decyzję.  
Następnie złożył życzenia Pani redaktor zdrowych, radosnych Świąt, więcej dobrej rzetelnej 
pracy, a nie jak w ostatnich artykułach o lichwiarskim kredycie i złym burmistrzu, który zarabia 
ciężkie pieniądze. A szkoda, że Pani redaktor nie napisała, że przez 15 lat zarabiał po 2.000 
zł mniej niż większość innych wójtów, bo nigdy nie prosił o żadną podwyżkę.  
 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że do Rady wpłynęło pismo OSP Żychlin w sprawie 
przyznania lokalu zamiennego dla Państwa zamieszkujących w budynku OSP.   
Następnie odczytała życzenia od księdza Proboszcza Wiesława Frelka i złożyła życzenia 
obecnym na sali i zgromadzonym przed telewizorami zdrowych, spokojnych, szczęśliwych 
Świąt spędzonych w gronie przyjaciół a Nowy Rok, żeby był dla wszystkich szczęśliwy i żeby 
spełniły się wszystkie marzenia. 
 
 
Do p-tu 10. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
 
Zamknęła XLV Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
M. Charążka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 
 
 


